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7331 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PUERTO VIEJO 1,073,548.00 1,475,083.00 1,203,491.00 805,810.00 0.00 0.00 11,361,447.000.002,132,004.001,821,787.00886,141.001,281,480.00682,103.0019,695,606.65

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

464,524.00 940,158.00 628,949.00 438,890.00 0.00 0.00 5,711,082.0001 0.00512,229.00903,264.00723,771.00771,994.00327,303.008,207,093.00

N/A
464,524.00 940,158.00 628,949.00 438,890.00 0.00 0.00 5,711,082.00

00
0.00512,229.00903,264.00723,771.00771,994.00327,303.008,207,093.00

01

N/A
464,524.00 940,158.00 628,949.00 438,890.00 0.00 0.00 5,711,082.00

00
0.00512,229.00903,264.00723,771.00771,994.00327,303.008,207,093.00

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 66,000.00 84,345.00 78,190.00 75,000.00 0.00 0.00 721,041.000001 0.00105,000.0071,000.0071,000.00104,506.0066,000.00966,017.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 66,000.00 84,345.00 73,690.00 70,000.00 0.00 0.00 691,541.000.00100,000.0066,000.0066,000.0099,506.0066,000.00792,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0066,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 4,500.00 5,000.00 0.00 0.00 29,500.000.005,000.005,000.005,000.005,000.000.0060,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0022,121.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0022,152.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,744.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 346,792.00 799,747.00 493,507.00 316,573.00 0.00 0.00 4,535,463.000003 0.00405,487.00766,684.00603,987.00585,145.00217,541.006,632,222.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 121,000.00 106,226.00 136,480.00 130,000.00 0.00 0.00 1,079,614.000.00100,000.00121,000.00154,908.00120,000.0090,000.001,452,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Empleados temporales 0.00 33,400.00 95,500.00 89,782.00 0.00 0.00 391,582.000.0080,600.0092,300.000.000.000.00412,500.0020062.1.1.2.08-21(I)01 00 00 0003

Empleados temporales 0.00 0.00 45,490.00 0.00 0.00 0.00 45,490.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099952.1.1.2.08-21(I)01 00 00 0003

Empleados temporales 102,500.00 288,401.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 837,064.000.000.00128,000.00101,788.0088,650.0071,725.00906,000.0019552.1.1.2.08-23(I)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00164,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 12,200.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,544.000.000.0019,844.0010,000.0011,500.000.0074,823.0099952.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 22,000.000.000.000.000.0012,000.000.0069,730.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0051,218.0099952.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0023,856.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0051,290.0099952.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008,669.0099952.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0019,200.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 80,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 290,000.000.000.0060,000.0030,000.0030,000.000.00300,000.0019552.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.000.000.0030,000.0019,000.0070,000.000.00150,000.0019552.2.7.2.06-23(I)01 00 00 0003

Comisiones y gastos 934.00 1,665.00 937.00 791.00 0.00 0.00 12,054.000.002,937.001,780.00954.001,635.00421.0016,000.0019552.2.8.2.01-23(I)01 00 00 0003

Eventos generales 18,943.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,943.000.000.0015,500.0015,500.000.000.00195,000.0019552.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Servicios de contabilidad y auditoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.0030,000.000.000.000.0030,000.0019552.2.8.7.03-21(I)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 18,555.00 39,100.00 0.00 0.00 0.00 132,115.000.0030,100.000.000.0044,360.000.00181,336.0019552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0019552.3.3.6.01-21(I)01 00 00 0003

Llantas y neumáticos 11,215.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,375.000.000.0011,660.0024,500.0025,000.000.0075,000.0019552.3.5.3.01-23(I)01 00 00 0003

Productos de cemento 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 144,970.000.0020,000.0025,470.0021,500.0022,000.0040,000.00150,000.0019552.3.6.1.01-21(I)01 00 00 0003

Gasolina 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 431,850.000.0071,850.00100,000.00100,000.0060,000.000.00800,000.0019552.3.7.1.01-21(I)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 581,167.000.00100,000.00114,130.00112,037.00100,000.000.00892,000.0019552.3.7.1.02-21(I)01 00 00 0003

Gasoil 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 130,000.000.000.000.000.000.000.00300,000.0020062.3.7.1.02-21(I)01 00 00 0003

Gas GLP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,640.0099952.3.7.1.04-23(I)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,695.000.000.0017,000.0013,800.000.0015,395.0066,960.0099952.3.9.6.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 51,732.00 56,066.00 57,252.00 47,317.00 0.00 0.00 454,578.000004 0.001,742.0065,580.0048,784.0082,343.0043,762.00608,854.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 49,949.00 54,869.00 54,869.00 45,440.00 0.00 0.00 434,071.000.000.0064,179.0043,000.0080,000.0041,765.00516,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0023,822.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,032.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 554.00 666.00 510.00 560.00 0.00 0.00 5,591.000.00624.00531.00898.001,097.00151.008,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 832.00 0.00 764.00 547.00 0.00 0.00 9,067.000.00716.000.003,760.00944.001,504.0013,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004
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Comisiones y gastos 397.00 531.00 1,109.00 770.00 0.00 0.00 5,849.000.00402.00870.001,126.00302.00342.008,000.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0019552.3.3.6.01-11(P)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0019552.3.3.6.01-12(S)01 00 00 0004

Especies timbrados y valoradas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0019552.3.3.6.01-13(E)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 98,304.00 217,440.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 2,269,724.0011 0.001,232,481.00524,703.0045,950.00100,846.000.006,132,508.65

N/A
98,304.00 217,440.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 2,269,724.00

00
0.001,232,481.00524,703.0045,950.00100,846.000.006,132,508.65

11

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 217,440.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 2,078,770.00
01

0.001,185,781.00524,703.000.00100,846.000.005,880,376.65
11 00

 construcción de badenes 0.00 32,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,286.000051 0.000.000.000.00100,846.000.00300,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 32,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,286.000.000.000.000.00100,846.000.00300,000.0019552.7.2.4.01-21(I)11 00 01 0051

construcción de acera y contenes 0.00 185,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 1,945,484.000052 0.001,185,781.00524,703.000.000.000.002,021,600.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.000.000.00275,000.000.000.000.00321,600.0019552.7.2.4.01-21(I)11 00 01 0052

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 1,635,484.000.001,185,781.00249,703.000.000.000.001,700,000.0020062.7.2.4.01-21(I)11 00 01 0052
construcción de aceras y contenes en la via principal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000053 0.000.000.000.000.000.003,558,776.6511 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,558,776.6501002.7.2.4.01-23(I)11 00 01 0053

Reparación de Viviendas
98,304.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,954.00

20
0.0046,700.000.0045,950.000.000.00252,132.00

11 00

reparcion de vivienda 98,304.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,954.000051 0.0046,700.000.0045,950.000.000.00252,132.0011 00 20
Obras para edificación residencial (viviendas) 98,304.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,954.000.0046,700.000.0045,950.000.000.00252,132.0019552.7.1.1.01-23(I)11 00 20 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

294,700.00 190,100.00 299,700.00 283,200.00 0.00 0.00 2,255,100.0012 0.00302,300.00295,600.000.00296,200.00293,300.003,332,392.00

N/A
294,700.00 190,100.00 299,700.00 283,200.00 0.00 0.00 2,255,100.00

00
0.00302,300.00295,600.000.00296,200.00293,300.003,332,392.00

12

N/A
294,700.00 190,100.00 299,700.00 283,200.00 0.00 0.00 2,255,100.00

00
0.00302,300.00295,600.000.00296,200.00293,300.003,332,392.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,300.000002 0.000.000.000.000.0073,300.00227,500.0012 00 00
Jornales 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,300.000.000.000.000.000.0073,300.00210,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0017,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 294,700.00 100,100.00 299,700.00 283,200.00 0.00 0.00 2,091,800.000003 0.00302,300.00295,600.000.00296,200.00220,000.003,104,892.0012 00 00
Jornales 294,700.00 100,100.00 299,700.00 283,200.00 0.00 0.00 2,091,800.000.00302,300.00295,600.000.00296,200.00220,000.002,825,127.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00225,100.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,184.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,219.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,262.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

80,500.00 114,165.00 86,711.00 70,500.00 0.00 0.00 761,350.0014 0.0072,274.0085,000.00103,200.0087,500.0061,500.00895,213.00

N/A
80,500.00 114,165.00 86,711.00 70,500.00 0.00 0.00 761,350.00

00
0.0072,274.0085,000.00103,200.0087,500.0061,500.00895,213.00

14

N/A
80,500.00 114,165.00 86,711.00 70,500.00 0.00 0.00 761,350.00

00
0.0072,274.0085,000.00103,200.0087,500.0061,500.00895,213.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 80,500.00 114,165.00 86,711.00 70,500.00 0.00 0.00 761,350.000001 0.0072,274.0085,000.00103,200.0087,500.0061,500.00895,213.0014 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 30,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.000.000.000.0045,500.000.000.00114,000.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 50,500.00 53,000.00 52,000.00 35,000.00 0.00 0.00 458,500.000.0051,500.0056,000.0051,000.0048,000.0061,500.00498,313.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 30,165.00 34,711.00 18,500.00 0.00 0.00 179,350.000.0020,774.0029,000.006,700.0039,500.000.00230,640.0099952.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 13,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0052,260.0099952.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

122,300.00 0.00 124,911.00 0.00 0.00 0.00 247,211.0096 0.000.000.000.000.000.00978,400.00

N/A
122,300.00 0.00 124,911.00 0.00 0.00 0.00 247,211.00

00
0.000.000.000.000.000.00978,400.00

96

N/A
122,300.00 0.00 124,911.00 0.00 0.00 0.00 247,211.00

00
0.000.000.000.000.000.00978,400.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

122,300.00 0.00 124,911.00 0.00 0.00 0.00 247,211.000001 0.000.000.000.000.000.00978,400.0096 00 00
Disminución de préstamos internos de corto 122,300.00 0.00 124,911.00 0.00 0.00 0.00 247,211.000.000.000.000.000.000.00978,400.0019554.2.1.3.01-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

13,220.00 13,220.00 13,220.00 13,220.00 0.00 0.00 116,980.0098 0.0012,720.0013,220.0013,220.0024,940.000.00150,000.00

N/A
13,220.00 13,220.00 13,220.00 13,220.00 0.00 0.00 116,980.00

00
0.0012,720.0013,220.0013,220.0024,940.000.00150,000.00

98

N/A
13,220.00 13,220.00 13,220.00 13,220.00 0.00 0.00 116,980.00

00
0.0012,720.0013,220.0013,220.0024,940.000.00150,000.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 13,220.00 13,220.00 13,220.00 13,220.00 0.00 0.00 116,980.000000 0.0012,720.0013,220.0013,220.0024,940.000.00150,000.0098 00 00
Transferencias corrientes programadas a 13,220.00 13,220.00 13,220.00 13,220.00 0.00 0.00 116,980.000.0012,720.0013,220.0013,220.0024,940.000.00150,000.0019552.4.1.6.01-12(S)98 00 00 0000
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19,695,606.65 682,103.00 1,281,480.00 886,141.00 1,821,787.00 1,073,548.00 1,475,083.00 2,132,004.00 1,203,491.00 805,810.00 0.00 0.00 0.00 11,361,447.00Total General


